

Årsmøte 2025: Besteforeldres klimaaksjon, Vesterålen

Uttalelse

Blir vi gode forfedre?

2050 er utpekt som det året da Norge vil ha redusert nettoklimautslipp til null. Hvordan vil de som lever i det året se på oss som var i livet i 2025. Vil vi bli sett på som gode forfedre, eller blir vi anklaget for å ha sviktet de som kom etter oss?

Hvilket ansvar har vi for de generasjoner som kommer etter oss? Vi kan ikke unnskyld oss med at vi ikke visste om utviklingen. Tvert imot har vi fått flere og flere advarsler gjennom naturkatastrofer og merkbare forverringer knyttet til klimaforandringer. Listen av hendelser i 2024 som kan knyttes til menneskeskapte klimaforandringer begynner å bli lang – rekord varmt hav, ekstrem høye temperaturer (V. Afrika), tørke (S. Amerika), ekstrem nedbørsmengde (sentral Europa), sterke tropiske stormer (N. Amerika og S. Asia) osv. Generelt vil forandringer i vind og nedbørsmønster føre til problemer for matproduksjon og vannforsyning i mange land

2024 ble det første året da den globale temperatur var mer enn 1.5 grader over pre-industrielt nivå, og i Norges tre nordligste fylker ble det rekordvarme. På Svalbard har temperaturøkning ført til bresmelting og tining av permafrost.

Allerede tidlig i 2025 har det vært ekstremvær i Norge, og Nord Amerika har erfart katastrofale branner i vest, et resultat av sterk vind og ingen nedbør. Slike hendelser blir hyppigere og kraftigere på grunn av global oppvarming.

I vår digital verden har vi korte tidshorisonter og mange av våre politikere tenker ikke mer enn 4 år framover. For å ta klima på alvor må vi tenke flere tiår frem i tid, om ikke mer. Vi må akseptere at vi har ansvar og forpliktelser overfor generasjoner som kommer etter oss. En raskere reduksjon i bruk av fossilt brensel må til, og vi må begrense overforbruket av jordas ressurser, noe som betyr at vi må være villig til å akseptere forandringer i livsstilen vår.

Vi må innse at vi i dag på langt nær har tatt innover oss Alvoret i situasjonen. Vi har gjort og gjør altfor lite for å begrense omfanget og skadene av menneskeskapte klimaforandringer. Som medlemmer av Besteforeldres klimaaksjon krever vi at blant annet Norge tar omfattende grep slik at våre barnebarn i 2050 kan minnes oss som gode forfedre.